REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN
AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

Nr. /| @? Prot Daté2s .o £2016
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AKT PERPUTHSHMIERIE

PER DOKUMENTIN “STRATEGJIA TERRITORIALE”

BASHKIA SHKODER

NE mbéshtetje t&€ neneve 9, 23 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit” i ndryshuar, t&¢ VKM Nr. 671, dat& 29.07.2015 “Pér miratimin e Rregullores
s€ Planifikimit t& Territorit”, t& p&rcaktimeve t& Planit t& Pérgjithshém Kombétar, t& pércaktimeve t&
Planit t& Integruar Ndérsektorial t& Bregdetit, t&¢ Vendimeve t& Késhillit Kombétar t& Territorit lidhur
me pércaktimin e ¢éshtjeve, shpalljen e zonave dhe objekteve t&€ réndésisé kombétare né planifikim,
t€ Strategjive Sektoriale né fuqi, t& normave teknike t& planifikimit si dhe t& dh&nave elektronike
bazé, Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit,

VENDOSI:
1. Lé&shimin e Aktit t& P&rputhshmérisé pér Dokumentin “Strategjia Territoriale”, Bashkia Shkodér.
2. Pjesé pérbérese e kétij Akti Pérputhshmérie &shté:
e “Raporti 1 Vler&simit Teknik” i Dokumentit “Strategjia Territoriale” t& Bashkisé Shkodér.

3. Ngarkohet Bashkia Shkodér t& reflektojé rekomandimet e “Raportit t& Vler&simit Teknik™, sipas
hapave t& pércaktuara né raport.
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RAPORTI I VLERESIMIT TEKNIK
STRATEGJIA TERRITORIALE
BASHKIA SHKODER

Subjekti i Pérputhshmérise Perpathshmena
- LIGJI Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”
VKM Nr. 671, daté 29.07.2015 “Pér miratimin e rregullores sé planifikimit té territorit”
. Plani i Pérgjithshém Kombétar
; Plani i Imeg?'uar Ndér-Sektorial pér Bregdetin

1. Parashikimet e detyrueshme q&¢ Né perputhje
rjedhin nga PPK-ja, PKS-ja,

PSNQ-ja, n& fuqi apo proces

hartimi, t& cilat ndikojné né&

territorin vendor:

1.1. Parashikimet e detyrueshme
q¢ rrjedhin nga Plani i
Pérgjithshém Kombétar né
proces hartimi;

1.2 Parashikimet e detyrueshme
qé€ rrjedhin nga Plani i Integruar
Ndér-Sektorial pér Bregdetin
né proces hartimi;

2. Analiza metabolike dhe Népérputhje
vlerésimi 1 pérgjithshém i
territorit t&€ njésisé vendore

- 3. Pércaktimi i territorit né bazé t6 5 Né pérputhje
- sistemeve: urban, natyror, bujgésor,
- yjor dhe infrastrukturor

4. Identifikimi i problematikave Né pérputhje
qé rrjedhin nga analiza e mé&sipérme

5. Vizioni i zhvillimit t& territorit Né pérputhje
t€ nj&sis€ vendore

' Pérputhshméria e dokumentit Strategjia Territoriale, Vizioni Strategjik dhe Objektivat e Zhvillimit pér Bashkiné Shkoder,
botuar n& Regjistrin ¢’ Integruar t& Territorit nga Bashkia Shkod&r, mé daté 20.06.2016, e shqyrtuar me kérkesé t& Bashkisé
Shkodér, me ané t& shkresés me 1éndé “Kérkesé pér shqyrtimin e pérputhshmérisé té Planit té Pérgjithshém Vendor té Bashkisé
Shkodér”, Nr. 8436 Prot., dat& 06.07.2016, protokolluar prané AKPTJ{;B&*}QA Prot dat& 11.07.2016.
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6. Objektivat strategjiké pér

zhvillimin e territorit e nj&sisé
- vendore

7. Drejtimet pér zhvillimin e

Né pérputhje

- Né pérputhje

territorit t& njésis€ vendore né bazé

t€ treguesve t€ sistemeve

8. Programet dhe projektet

NEé pérputhje

kryesore té zhvillimit, t& cilat

pasqyrojné pérparésité

dhe

- drejtimet kryesore t& planifikimit

dhe té& zhvillimit té territorit té

- njésis€ vendore dhe mundésojné

realizimin e objektivave strategjiké

9. Plani i veprimeve pér

- Né pérputhje

realizimin e programeve e té
projekteve, pérfshiré ndryshimet e

nevojshme  institucionale

dhe

ligjore, burimet njerézore dhe

- buxhetin e  nevojshém
realizimin e planit t€ veprimeve

pér

10. Hartat qé& paragesin vizionin
- strategjik t& zhvillimit t& territorit t&
njésis€ vendore, drejtimet kryesore
t€ planifikimit dhe t& zhvillimit t&
territorit, objektivat dhe

 kohore t€ zbatimit t&€ programeve e

- projekteve

11. Harta e sistemeve ckzistuese sé :

bashku me tabelat dhe treguesit
pérkatés pér secilin sistem

TS
N/ Q‘J_{%'.‘t ERR )

20.07.2016

fazat

Né pérputhje

Né respektim té standardeve té paragitjes hartografike té
 dokumenteve té PPV té pércaktuara né Rregulloren e Planifikimit,
éshté e nevojshme qé né paragitjen pér miratim, hartat té jené
- konform formatit dhe shkallés sé duhur.

Né pérputhje

Né respektim té standardeve té paragitjes hartografike té
dokumenteve té PPV té pércaktuara né Rregulloren e Planifikimit,

- éshté e nevojshme gé né paragqitjen pér miratim, hartat té jené
konform formatit dhe shkallés sé duhur.

Gjithashtu, sugjerohet qé tabelat dhe treguesit pérkatés pér secilin
sistem té béhen pjesé té hartave, megjithése jané trajtuar né '
Raportin e Strategjisé Territoriale.
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Bazuar né VKM Nr. 671, dt. 29.07.2015, “Pér miratimin e rregullores sé planifikimit té territorit”,
materialet Q& duhen dorézuar/botuar né Regjistrin e Integtruar t& Territorit pérpara miratimit t&¢ dokumentit té
Strategjisé Territoriale, jané:
I. Nisma e miratuar dhe vendimi i miratimit nga K&shilli Bashkiak;
II. Dokumentet pérbérése t€ Strategjisé Territoriale, ku do t& pérfshihen:
1. Hartat;
2. Relacionin shpjegues.
III. Akti i pérputhshmérisé nga Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit.
. IV. Deklarata mjedisore pér studimin e vlerésimit t&¢ ndikimit nga zhvillimi dhe ndikimit né mjedis,

refervar legjislacionit t& posagém né fuqi.

E RENDESISHME

&

Dokumentet zyrtaré pér miratim né Késhill Bashkiak dhe KKT jang:
HARTAT, t& cilat duhet t& paragesin t& paktén:

Pércaktimin e territorit n€ bazé & 5 sistemeve: urban, natyror, bujgésor, ujor dhe infrastrukturor;
Vizionin strategjik t& zhvillimit t& territorit t& njésisé vendore;

Drejtimet kryesore t& planifikimit dhe t& zhvillimit t& territorit;

Objektivat dhe fazat kohore t& zbatimit t& programeve e projekteve.

Programet dhe projektet kryesore t& zhvillimit.
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RELACIONI SHPJEGUES, i cili duhet t& pérmbajé t& paktén:

Vizionin e zhvillimit t& territorit t& njésis& vendore;

Objektivat strategjiké pér zhvillimin e territorit e njésisé vendore;

Drejtimet pér zhvillimin e territorit t& njésisé vendore né bazs t& tre guesve t& sistemeve;
Programet dhe projektet kryesore t& zhvillimit, t& cilat pasqyrojné pérparésit€ dhe drejtimet kryesore t&
planifikimit dhe t& zhvillimit t& territorit t& njésisé vendore dhe mundésojné realizimin e objektivave
strategjiké;

5. Planin e veprimeve pér realizimin e programeve e t& projekteve, pérfshiré ndryshimet e nevojshme
institucionale dhe ligjore, burimet njerézore dhe buxhetin. e nevojshém pér realizimin e planit t&
veprimeve.
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